АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.08.2012г.                                                   № 77                                                        х.Калинин
О внесении изменений и дополнений

в  постановление от 15.09.2010г. № 101

«Об утверждении муниципальной долгосрочной

 целевой программы «Развитие

улично-дорожной сети Калининского

сельского поселения на 2011 – 2014 годы»

В связи с принятием Решений «О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов Калининского сельского поселения от 16.12.2011г. № 117 «О бюджете Калининского сельского поселения Мясниковского района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»,

постановляю:

1.Внести изменения в постановление от 15.09.2010г. № 101 «Об утверждении муниципальной долгосрочной  целевой программы «Развитие улично-дорожной сети Калининского сельского поселения на 2011 – 2014 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Калининского сельского поселения                                                   И.Е.Бабиян
Приложение

к постановлению

Администрации Калининского
сельского поселения

от  08.08.2012 № 77
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации Калининского сельского поселения

от 16.09.2010 № 101 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие улично-дорожной сети Калининского сельского поселения на 2011 – 2014 годы»

1. В приложении к постановлению:
В паспорте муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие улично-дорожной сети Калининского сельского поселения на 2011 – 2014 годы» раздел «Объемы и источники финансирования программы» изложить в редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	 общий объем финансирования Программы составляет:

в 2011-2014 годах – 16503,2 тыс. рублей,

в том числе:

средства областного бюджета – 12753,7 тыс.рублей;

средства местного бюджета – 3749,5 тыс.рублей.

Объем финансирования по годам:

2011 год – 1424,2 тыс. рублей;

2012 год – 4176,7 тыс. рублей;

2013 год – 6414,1 тыс. рублей;

2014 год – 4488,2 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2011-2014 годов, могут быть уточнены при формировании проектов областных законов об областном бюджете на 2011, 2012-2014 годы, проектов бюджета Калининского сельского поселения на 2011, 2012-2014 годы

2. В разделе 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам, источникам финансирования программы» Таблицу 2 изложить в редакции:

«ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

Таблица N 2

	N
п/п
	Наименование направлений
использования средств
Программы

	Объем финансирования
по годам (тыс. рублей)
	Итого
(тыс.
рублей)

	2011
	2012
	2013
	2014

	1.
	Содержание, ремонт, капитальный ремонт внутрипоселенческих  дорог и тротуаров и сооружений на них, всего
	1424,2
	4176,7
	6414,1
	4488,2
	16503,2

	В том числе:

	областной бюджет, всего,
в том числе:
	0
	3342,5
	5530,8
	3880,4
	12753,7

	капитальный ремонт внутрипоселенческих дорог и тротуаров
	0
	2805,0
	4993,3
	3342,9
	11141,2

	местный бюджет, всего в том числе:
	1424,2
	834,2
	883,3
	607,8
	3749,5

	содержание дорог и сооружений на них
	1024,2
	333,2
	50,0
	50,0
	1457,4

	технический надзор при содержании дорог
	0
	0
	0
	0
	0

	ремонт дорог
	0
	0
	0
	0
	0

	капитальный ремонт внутрипоселенческих дорог и тротуаров
	0
	468,0
	833,3
	557,8
	1859,1

	технический надзор и авторский надзор по капитальному ремонту дорог
	0
	33,0
	0
	0
	0

	Всего по Программе
(источники финансирования)
	1424,2
	4176,7
	6414,1
	4488,2
	16503,2

	В том числе:

	областной бюджет
	0
	3342,5
	5530,8
	3880,4
	12753,7

	местный бюджет
	1424,2
	834,2
	883,3
	607,8
	3749,5

	Всего по Программе (направление
использования)
	1424,2
	4176,7
	6414,1
	4488,2
	16503,2

	В том числе:

	автомобильные дороги местного
значения
	1424,2
	4176,7
	6414,1
	4488,2
	16503,2

	В том числе:

	областной бюджет
	0
	3342,5
	5530,8
	3880,4
	12753,7

	местный бюджет
	1424,2
	834,2
	883,3
	607,8
	3749,5

3. Абзац 2 части 2 абзаца 4 Раздела 6 изложить в следующей редакции:
«В составе ежегодного отчета о ходе работ по Программе представляется информация об оценке эффективности реализации Программы. Методика оценки эффективности реализации муниципальной долгосрочной целевой программы "Развитие улично-дорожной сети Калининского сельского поселения на 2011-2014 годы" приведена в приложении N 2 к настоящей Программе.»
4. Приложение N 1 считать приложением N 2
      5. Приложение 1 к Программе изложить в редакции:

«Приложение  1

к муниципальной долгосрочной

целевой программе «Развитие улично-дорожной сети

Калининского сельского

поселения на 2011-2014 годы»
СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Цель мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финанси-
рования
	Объем финансирования по годам (тыс. рублей)
	Всего (тыс. рублей)

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1.Мероприятия по содержанию  внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них

	1.1.
	Содержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них
	Поддержание внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них
	Администрация Калининского сельского поселения
	2011-2014 годы
	областной бюджет

бюджет Калининского сельского поселения
	-

929,1

	537,5
333,2
	537,5
50,0
	537,5
50,0

	1612,5
1362,3

	1.2.
	Техническая инвентаризация и паспортизация внутрипоселковых дорог и  автомобильных мостов

	Администрация Калининского сельского поселения
	2011 год
	бюджет Калининского сельского поселения
	95,1
	-
	-
	-
	95,1

	1.3.
	Технический надзор, авторский надзор и лабораторные исследования вырубок по капитальному ремонту

	Администрация Калининского сельского поселения
	2012 год
	бюджет Калининского сельского поселения
	-
	33,0
	-
	-
	33,0

	2. Мероприятия по ремонту и капитальному ремонту внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них

	2.1.
	Ремонт и капитальный ремонт внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них
	Сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых дорог за счет ремонта и капитального ремонта внутрипоселковых дорог
	Администрация Калининского сельского поселения
	2011-2014 годы

	-

-

	3273,0
	-

-
	3900,7

-
	7173,7

	в том числе:

	2.1.1.
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Набережная х.Калинин Мясниковского района Ростовской области, протяженностью 550 м
	Сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых дорог за счет ремонта и капитального ремонта внутрипоселковых дорог
	Администрация Калининского сельского поселения
	2012 год
	областной бюджет

бюджет Калининского сельского поселения
	    -

-
	2805,0

468,0
	-

-
	-

-
	2805,0

468,0

	2.1.2
	Капитальный ремонт автомобильной дороги по ул. Х.Калинин Мясниковского района Ростовской области
	Сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых дорог за счет ремонта и капитального ремонта внутрипоселковых дорог
	Администрация Калининского сельского поселения
	2014 год
	областной бюджет

бюджет Калининского сельского поселения
	-

-
	-

-
	-

-

	3342,9

557,8
	3342,9

557,8

	2.2.
	Проектно-изыскательские работы по капитальному ремонту внутрипоселковых дорог
	Подготовка проектно-сметной документации
	Администрация Калининского сельского поселения
	2011 год

	400,0
	-
	-
	-
	400,0

	в том числе:

	2.2.1.
	Проектно-изыскательские работы на капитальный ремонт улиц х.Калинин Мясниковского района Ростовской области

	Администрация Калининского сельского поселения
	2011 год
	бюджет Калининского сельского поселения
	400,0
	-
	-
	-
	400,0

	2. Мероприятия по строительству и реконструкции внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них

	3.1.
	Строительство и реконструкция внутрипоселковых дорог и искусственных сооружений на них

	-
	-
	5826,6
	-
	5826,6

	в том числе:

	3.1.2.
	Реконструкция улиц Кривоноса, 1-я Кольцевая, 2-я Кольцевая х.Калинин Калининского сельского поселения Мясниковского района Ростовской области
	Приведение транпортно-эксплуатационных характеристик дорог в соответствие с интенсивностью движения на них
	Администрация Калининского сельского поселения
	2013 год
	областной бюджет

бюджет Калининского сельского поселения
	-

-
	-

-
	4993,3

833,3
	-

-
	4993,3

833,3

	Всего по Программе:

	1424,2
	4176,7
	6414,1
	4488,2
	16503,2»